Mediante Resolución N.° GADMCQ-DCP-PAC-2024-001, de fecha 15 de enero de 2024, se 
resuelve aprobar el Plan Anual de Contratación 2024 del Gobierno Autónomo Descentralizado 
Municipal del Cantón Quinindé, el cual contempla la programación de 160 procesos con un 
valor asignado de $12,527,617.01 (Doce millones quinientos veintisiete mil seiscientos 
diecisiete con 01/100 dólares de los Estados Unidos de América), de los cuales 17 procesos 
que corresponde a Tipo de compra “Obras” con un valor de $3.391.901,03 (Tres millones 
trescientos noventa y un mil novecientos uno con 03/100 dólares de los Estados Unidos de 
América); 49 procesos que corresponden a Tipo de compra “Bienes” por un valor de 
$3.971.325,67 (Tres millones novecientos setenta y un mil trescientos veinticinco con 67/100 
dólares de los Estados Unidos de América); 46 procesos que corresponden a Tipo de compra 
“Servicios” por un valor de $3.112.195,18 (Tres millones ciento doce mil ciento noventa y cinco 
con 18/100 dólares de los Estados Unidos de América); 15 procesos correspondientes a Tipo 
de compras “Consultoría” por un valor de $1.518.829,13 (Un millón quinientos dieciocho mil 
ochocientos veintinueve con 13/100 dólares de los Estados Unidos de América); 28 procesos 
que corresponden a Tipo de procedimiento “Ínfima Cuantía” por un valor de $141.866,13 
(Ciento cuarenta y un mil ochocientos sesenta y seis con 13/100 dólares de los Estados Unidos 
de América); y 5 procesos correspondientes a Tipo de procedimiento “Catálogo Electrónico” 
por un monto de $391.500,00 (Trescientos noventa y un mil quinientos con 00/100 dólares de 
los Estados Unidos de América).              

• Primera Reforma  

Mediante Resolución N° 001-DCP-REFORMA PAC-2024, de fecha 05 de marzo de 2024, se 
resuelve reformar y actualizar el Plan Anual de Contratación 2024 del Gobierno Autónomo 
Descentralizado Municipal del Cantón Quinindé, quedando como resultado la programación de 

172 procesos con un valor total de $17.249.399,7700 (Diecisiete millones doscientos 
cuarenta y nueve mil trescientos noventa y nueve con 7700/1000 dólares de los Estados Unidos 
de América). 

• Décima Cuarta – Última Reforma 

Mediante Resolución N° 014-DCP-REFORMA PAC-2024, de fecha 13 de diciembre de 2024, 
se resuelve reformar y actualizar el Plan Anual de Contratación 2024 del Gobierno Autónomo